
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 21 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 984 Página 1 de 1 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 1/2025 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente a Concorrência Eletrônica nº 1/2025, 
destinado a Objeto: Ampliação do Barracão Industrial. Descrição: serviços preliminares e administração da obra; movimento de terra; fundações; formas; 
armaduras; concreto; impermeabilizações; alvenarias e divisórias; cobertura; revestimento; instalações elétricas; piso; instalações hidrosanitárias; esquadrias; 
pintura; e demais itens e especificações constantes em projeto. Indicador: Área Intervenção 223,57 m². Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias, conforme 
discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: A T MACHADO & SILVA LTDA, BELLALU SOLUÇÕES LTDA, 
CONSTRUTORA MONTENGE ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA PEDRA CINCO LTDA, EDUARDU JARDIM ALVES DE OLIVEIRA EIRELI, 
ENGEBIT - ENGENHARIA E HABITACAO LTDA, GIGOSKI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, LUXEH ENGENHARIA LTDA, SUBTIL COMPANY 
LTDA, TRG ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 18/02/2025, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo: 
SUBTIL COMPANY LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 AMPLIAÇÃO BARRACÃO INDUSTRIAL Incluindo: Serviços 
Preliminares e Administração da Obra; Movimento de Terra; 
Fundações; Formas; Armaduras; Concreto; Impermeabilizações; 
Alvenarias e Divisórias; Cobertura; Revestimento; Instalações 
Elétricas; Piso; Instalações Hidrosanitárias; Esquadrias; Pintura.  

Obra UN 1,00 351.803,47 351.803,47 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 351.803,47 
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 20 de março de 2025. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
PROTOCOLO: 159/2025 
PROCESSO Nº: 010/2025 - SMAF 
INTERESSADO: ALIFFER BARBOSA DOS SANTOS 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 159/2025 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA 
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2019 A 2020 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO 
FISCAL 01.01.001.0001.0556.001  
Ventania, 20 de março de 2025 

Ione Tomaz Pereira de Camargo 
Prefeita Municipal em exercício 

 
PROTOCOLO: 160/2025 
PROCESSO Nº: 011/2025 - SMAF 
INTERESSADO: JULIANA CELESTINO MACHADO 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 160/2025 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA 
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2001 A 2020 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO 
FISCAL 01.02.001.0023.0025.001  
Ventania, 20 de março de 2025 

Ione Tomaz Pereira de Camargo 
Prefeita Municipal em exercício 

 
PROTOCOLO: 177/2025 
PROCESSO Nº: 012/2025 - SMAF 
INTERESSADO: IVONE MENDES BUENO DA SILVA 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 177/2025 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA 
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2006 A 2020 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO 
FISCAL 01.02.001.0061.0508.001  
Ventania, 20 de março de 2025 

Ione Tomaz Pereira de Camargo 
Prefeita Municipal em exercício 

 
PROTOCOLO: 181/2025 
PROCESSO Nº: 013/2025 - SMAF 
INTERESSADO: IZABEL SILMARA DA SILVA 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 181/2025 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA 
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 1994 A 2020 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO 
FISCAL 02.03.001.0040.0247.001  
Ventania, 20 de março de 2025 

Ione Tomaz Pereira de Camargo 
Prefeita Municipal em exercício 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


		2025-03-21T08:31:57-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




